
 

 

                             

 

 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “E. Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 
Corso Serale “Settore Economico AFM – GEOMETRI – LICEO ARTISTICO” - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833 1808136 - 0833 871062 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.edu.it 

================================================================================================================================= 
 

All’albo online dell’I.I.S.S. E. Vanoni  di Nardò 

OGGETTO: Determina di adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti di 

                      forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli adempimenti di 

cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, ai sensi del quale “In riferimento agli acquisti unitari pari o 

superiori alla soglia di 40.000 euro, le Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 21 del 

Codice, adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti 

annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza 

con il bilancio”; 

INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 

40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione;  

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 approvato dal Consiglio d’Istituto il 

21/12/2022 con delibera n° 50; 

VISTO  il Programma annuale 2023 approvato dal C.d.I. in data 13/02/2023 delibera n. 51; 

VISTO  il Regolamento dell’IISS E. Vanoni  approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°3 del 

23/11/2017 fissante criteri e limiti per lo svolgimento delle attività negoziali di cui all’art. 45 del 

D.I. 129/2018 art. 2 a) c. 2, come modificato dalla delibera del Consiglio di Istituto n.58 del 13 

febbraio 2023; 

CONSIDERATO che le schede A e B relative alla programmazione biennale degli acquisti devono essere 

adottate con apposita delibera del Consiglio di Istituto; 

                     DETERMINA 

In riferimento al programma biennale acquisti beni e servizi ai sensi dell’art.21 del D.lgs 50/2016 

1.Di adempire all’obbligo di generare la programmazione biennale degli acquisti e servizi di 

importo unitario stimato pari o superior a 40.000€ da realizzare a cura del nostro istituto nel 

biennio 2023/2024 come riportato nell’allegato II, Scheda A e B, che è parte integrante della 

presente determinazione dirigenziale; 

2.Di adottare e approvare il programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio    

2023/2024; 

3.Che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile 

Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Angelo Antonio DESTRADIS; 

4.Che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto ed in Amministrazione 

trasparente. 

Istituto Istruzione Secondaria Superiore EZIO VANONI - C.F. 82002630752 C.M. LEIS02600V - A233DBA - ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "E. VANONI" - NARDO' (LE)

Prot. 0002973/U del 08/06/2023 15:49

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.edu.it/


 

 

                             

 

 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “E. Vanoni” 

Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 
Corso Serale “Settore Economico AFM – GEOMETRI – LICEO ARTISTICO” - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833 1808136 - 0833 871062 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.edu.it 

================================================================================================================================= 
 

 

 

5.Di inviare la programmazione biennale degli acquisti per gli anni 2023/2024 di cui alle allegate  

schede A e B al Consiglio di Istituto per la relativa adozione, anche ai fini del relative 

recepimento negli strumenti di programmazione dell’ente, riservandosi ulteriori eventuali 

aggiornamenti. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   Dott. Angelo Antonio DESTRADIS 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.edu.it/

		2023-06-08T15:48:13+0200
	ANGELO ANTONIO DESTRADIS




